[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Вершинино

         02 февраля 2018  №17

________________							___________________
								07-е собрание 4-го созыва
О внесении изменений в решение № 148 от 05.02.2016 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования
«Спасское сельское поселение»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», учитывая редакцию Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ, проведя процедуру открытого голосования,

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета № 148 от 05.02.2016 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», согласно приложению
2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   http://spasskoe.tomsk.ru/ - и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Спасского сельского поселения в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.
4. Направить копию настоящего решения в ИФНС России по Томскому району и в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения 						        Д.В.Гражданцев

Глава Спасского сельского поселения					        Д.В.Гражданцев

Приложение к решению Совета Спасского сельского поселения № 17 от 02.02.2018 г.

1. Статья 4. Налоговые льготы. Основания и порядок их применения
а)  пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Налогоплательщики  - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.
В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.
Лицо, получившее запрос налогового органа о представлении сведений, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообщает в налоговый орган о причинах неисполнения запроса.
Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанного сообщения обязан проинформировать налогоплательщика о неполучении по запросу сведений, подтверждающих право этого налогоплательщика на налоговую льготу, и о необходимости представления налогоплательщиком подтверждающих документов в налоговый орган.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
2. Статья 4. Налоговые льготы. Основания и порядок их применения
 б) статью 4 дополнить пунктом 4.6. следующим содержанием:
«4.6. В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка вследствие изменения вида разрешенного использования земельного участка, его перевода из одной категории земель в другую и (или) изменения площади земельного участка учитывается при определении налоговой базы со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости.»